yang mendasari muncul beberapa gerakan islam satu diantaranya yaitu Muhammadiyah.

Muhammadiyah merupakan sebuah organisasi islam non-pemerintah dan salah satu organisasi

terbesar yang ada di Indonesia saat ini. Selain itu, Muhammadiyah merupakan gerakan islam yang

lahir di Kauman Yogyakarta pada tanggal 18 November 1912 (8 Dzulhijjah 1330 Hijriah) dimana

organisasi Muhammadiyah didirikan oleh seorang kyai yang cerdas dan memiliki jiwa membawa

perubahan demi kemurnian agama islam yang sempat keluar dari ajaran Al-Quran dan As-Sinah

dan pendiri organisasi Muhammadiyah tersebut bernama Kyai Haji Ahmad Dahlan yang

Munculnya MDMC sendiri tidak lepas dari organisasi Muhammadiyah, dimana

Muhammadiyah adalah sebuah gerakan Islam modernis terbesar di Indonesia, didirikan oleh

seorang Kyai alim, cerdas, dan berjiwa pembaru, yakni Kyai Haji Ahmad Dahlan atau Muhammad

Darwis dari kota santri Kauman Yogyakarta pada Bulan Dzulhijjah (8 Dzulhijjah 1330 H) atau

November (18 November 1912 M), tujuan terbentuknya Organisasi Muhammadiyah adalah untuk

melakukan perintisan atau kepeloporan pemurnian sekaligus pembaruan Islam di negeri

berpenduduk muslim terbesar di dunia. Pembaruan Islam yang dimaksud oleh Kyai Dahlan adalah

pemahaman dan pengamalan Surat Al-Ma’un.

pelopor terbentuknya MDMC.

Muhammadiyah adalah sebuah gerakan Islam modernis terbesar di Indonesia didirikan oleh

seorang Kyai alim, cerdas, dan berjiwa pembaru, yakni Kyai Haji Ahmad Dahlan atau Muhammad

Darwis dari kota santri Kauman Yogyakarta pada Bulan Dzulhijjah (8 Dzulhijjah 1330 H) atau

November (18 November 1912 M), tujuan terbentuknya Organisasi Muhammadiyah adalah untuk

melakukan perintisan atau kepeloporan pemurnian sekaligus pembaruan Islam di negeri

berpenduduk muslim terbesar di dunia. Pembaruan Islam yang dimaksud oleh Kyai Dahlan

adalah pemahaman dan pengamalan Surat Al-Ma’un.